[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.02.2020                                                                                             №  29
Ставрово
 О внесении изменении в постановление
 администрации поселка Ставрово от 20.05.2011 № 59
       «Об  утверждении Положения о системе оплаты труда
         работников муниципальных  учреждений культуры

  поселка Ставрово»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановления администрации Владимирской области от 04.02.2020 № 53  «О внесений изменений в постановление Губернатора области от 04.09.2008 № 622» , решения Совета народных депутатов поселка Ставрово от 28.06.2017  № 6/27 «О положении о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений поселка Ставрово, финансируемых из бюджета поселка», Устава муниципального образования поселок Ставрово
п о с т а н о в л я ю:
                 1.Внести в приложение к постановлению администрации поселка Ставрово от 20.05.2011 № 59  « Об  утверждении Положения
о системе оплаты труда  работников муниципальных  учреждений культуры поселка Ставрово» следующие изменения:
1.1. абзацы с второго по седьмой подпункта 1.6 пункта 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
-профессиональной квалификационной группы «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» - 3132 рубля;

-профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 3280 рублей;

-профессиональных квалификационных групп «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений» - 4651 рубль;

-профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» - 7518 рублей;

-профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» - 2888 рублей;

-профессиональной квалификационной группы "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня" - 3280 рублей.».
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Ставрово, предусмотренных на соответствующий финансовый год  бюджетному учреждению.
3. Признать утратившими силу:
- подпункт 1.1 пункта 1 постановления администрации поселка Ставрово от 12.12.2018 №343 «О внесении изменений в постановление администрации поселка Ставрово от 20.05.2011 № 59 «Об  утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных  учреждений культуры поселка Ставрово».
        4. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года, подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава администрации поселка  Ставрово                                          В.Я.Ермаков